令和３年１１月２５日

　各中学校長様

福島県卓球協会県南支部長　　薄　井　充　良（公印省略）

令和３年度 第１８回 県南中学校選抜卓球交流大会の開催について

　標記の大会について下記の通り開催いたしますので，よろしくお願いいたします。

記

１　主　　催　　　　福島県卓球協会県南支部

２　後　　援　　　　須賀川市，須賀川市卓球協会

３　主　　管　　　　福島県卓球協会県南支部小中学生の部，ＳＴＥＰ

４　日　　時　　　　令和４年　１月１０日（月･祝）８：００開場　９：３０～競技開始

５　会　　場　　　　須賀川アリーナ　　須賀川市牛袋町５　　電話：0248-76-8111

６　競技種目　　　　(1) 男子団体　　(2) 女子団体

　　　　　　　　　　※　例年男女各12ﾁｰﾑで実施していましたが，各8ﾁｰﾑに規模を縮小します。

７　参加資格　　　　福島県卓球協会県南支部小中学生の部の推薦チーム

　　　　　　　　　　（参加予定のチームは項目14参照）

　　　　　　　　　　※　同日同会場で実施する県選抜大会に参加のチームは除く

８　競技規則　　　　(1) 現行の『日本卓球ルール』によるが，タイムアウト制は採用しない。

　　競技方法　　　　　※　感染拡大防止対策としての特別ルールを採用する。

　　　　　　　　　　　　（無観客，握手・ラケット交換なし，チェンジエンドなし　など）

　　　　　　　　　　(2) 同一チームの選手4～8名・監督1名・ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ1名で編成登録。監督は

　　　　　　　　　　　同一校の教員のみとする。ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰは校長が認めた成人とする。

　　　　　　　　　　　※　選手登録が4～5名のチームが6名以上のチームと対戦する場合は1番か1･2番棄権。

　　　　　　　　　　　※　選手登録が4または5名同士の対戦の場合は1対1で3番から試合開始。

　　　　　　　　　　　※　選手登録が5名のチームと4名のチームの対戦の場合は。2対0で3番から試合開始。

　　　　　　　　　　(3) 予選リーグは２ブロックに分けた男女各４チームで行い，各ブロックとも

　　　　　　　　　　　1･2位のチームが決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄに進出する。（ﾍﾞｽﾄ4に賞状と賞品）

　　　　　　　　　　　また3･4位のﾁｰﾑによる3･4位ﾄｰﾅﾒﾝﾄも実施する。（1位に賞品）

　　　　　　　　　　(4) ４シングルス・１ダブルス，５ゲームズマッチ，３点先取法で行う。

　　　　　　　　　　(5) ３位決定戦は行わない。（どちらも３位として表彰する）

９　組 合 せ　　　　福島県卓球協会県南支部小中学生担当の責任抽選とする。

10　使 用 球　　　　ニッタク三ツ星40㎜＋(ﾌﾟﾗｽﾃｨｯｸ白色球)を使用する。

11　申込方法　　　　(1) 別紙申込書により１部作成し，チームごとに電子メール添付で申し込む。

　　　　　　　　　　(2) 申込締切　令和３年１２月２４日（金）１８：００まで必着

　　　　　　　　　　(3) 申込先　福島県卓球協会県南支部小中学生事務局　五十嵐　毅

　　　　　　　　　　　　　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ: bassara793@gmail.com

　　　　　　　　　　　　　　　　県南支部ｳｪﾌﾞｻｲﾄ https://www.sukagawa-kennan-tta.com/

　　　　　　　　　　(4) 参加できない場合は，令和3年12月10日(金)18:00までに上記までメールに

　　　　　　　　　　　て連絡すること(他のチームへの出場依頼のため早めにお願いします)。

12　参 加 料　　　　１チーム　　５，０００円（当日朝受付します）

13　表　　彰　　　　予選1･2位による決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄの1～3位を賞状と賞品にて表彰する。

　　　　　　　　　　予選3･4位による3･4位ﾄｰﾅﾒﾝﾄの1位を賞品にて表彰する。

14　参加予定　　　　【男子】

　　のチーム　　　　　矢　　吹　　　　仁 井 田　　　　玉　　川　　　　　 東

　　　　　　　　　　　西 郷 二　　　　岩　　瀬　　　　中　　島　　　　大　　東

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上８チーム

　　　　　　　　　　【女子】

　　　　　　　　　　　白 河 南　　　　石　　川　　　　中　　島　　　　表　　郷

　　　　　　　　　　　西　　袋　　　　須賀川二　　　　鏡　　石　　　　岩　　瀬

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上８チーム

15　そ の 他　　　　(1) 2021年度の日本卓球協会発行のゼッケンを必ず着用すること。

　　　　　　　　　　(2) 県選抜大会と同日開催のため，簡略化した合同開会式とします。

　　　　　　　　　　(3) 当日はアリーナの３分の１を使用して大会を実施します。残りの３分の２

　　　　　　　　　　　では，福島県中学校選抜大会が同時に開催されます。

　　　　　　　　　　(4) 大会期間中の負傷・疾病については，事務局では一切責任を負えません。

　　　　　　　　　　　各チームで対策(救急箱･傷害保険等)を取って参加してください。

　　　　　　　　　　(5) 大会当日の選手・監督・アドバイザーの変更は認めません。変更の

　　　　　　　　　　　必要がある場合は事前に上記申込先までメールで連絡をしてください。

　　　　　　　　　　(6) 大会結果を県南支部ホームページに掲載予定です。掲載を承諾のうえで

　　　　　　　　　　　ご参加ください。

　　　　　　　　　　(7) 会場には大きさに関わらず「バス」の駐車スペースはありません。後日

　　　　　　　　　　　配信の県選抜大会の駐車場案内と同様に対応しますのでご確認ください。

【以下最重要事項】　(8) 社会情勢の変化により，本要項の記載事項を変更したり，大会を中止する

　　　　　　　　　　　場合もあります。

　　　　　　　　    (9) 申込フォームに記載する参加者の「氏名」「住所」「電話番号」等の個人

　　　　　　　　　　　情報は，万が一のクラスター発生等の連絡の際に必要となるため，大会当日

　　　　　　　　　　　会場への提出が必須です。学校代表住所等の記載でも可とします。

　　　　　　　　 　(10) 来場時は各自で体調管理・検温・マスク着用などの感染拡大防止策の徹底

　　　　　　　　　　　をお願いします。不備がある場合には入場できません。また，当日は無観客

　　　　　　　　　　　で実施します。別紙，健康状態申告書を提出した監督・選手・アドバイザー

　　　　　　　　　　　・運営関係者のみが入場可能となります。

　　　　　　　　 　(11) ２階観客席はチームごとに場所を区切り，選手同士距離を確保して使用す

　　　　　　　　　　　る。飲食も可とするが，他の場所への移動はせず，使用後はチームごとに消

　　　　　　　　　　　毒を実施する(消毒用品は会場側で準備)。また，座席のある所のみの使用と

　　　　　　　　　　　し，ロビーや通路等でシートを広げての利用は禁止とする。観客席での昼食

　　　　　　　　　　　は「完全黙食」「非対面」を遵守する条件で許可されています。